
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта 2019 года   № 26

Об организации пропуска паводковых вод в период
 весеннего половодья 2019 года на территории Ёмсненского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера»,  в   целях повышения готовности органов управления,
сил  и  средств  к  весеннему  половодью  2018  года,  обеспечения  безаварийного
пропуска  паводковых  вод,   предотвращения  возникновения  чрезвычайных
ситуаций, обеспечения защиты населения, сохранности жилых и общественных
зданий, объектов экономики, мостов, дорог, ГТС, других материальных ценностей
на территории сельского поселения 

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Общее  руководство  по  организации  и  контролю  за  выполнением

мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации  ЧС   на  период  весеннего
половодья   возложить  на  заместителя   главы  администрации  Ёмсненского
сельского поселения С.А. Лобова:

- взять под особый контроль места, где наблюдался ранее высокий уровень
весеннего половодья, установить контроль за уровнем воды в водоемах;

-  определить  состав   сил  и  средств,  привлекаемых  на  выполнение
противопаводковых мероприятий, проведение аварийных, спасательных работ;

- уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС в период
весеннего половодья,  оповещения,  эвакуации, размещения и  первоочередного
жизнеобеспечения  населения,  материальных  ценностей  из  мест  возможного
затопления;

- совместно с Нерехтским филиалом ОГБУ «Костромаавтодор» проверить
состояние и готовность мостов и мостовых переездов к пропуску паводковых вод;

-совместно  с  МУП  «ТВТ»  организовать  проведение  производственного
контроля за качеством питьевой воды с учетом паводковой ситуации;



- обеспечить проведение разъяснительной работы по действиям населения в
в паводковый период;

- в срок до 14 марта и 11 апреля 2019 года провести комиссионные проверки
ГТС с составлением актов готовности к пропуску паводковых вод;

- информацию об исполнении мероприятий постановления администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район № 83 от 18.02.2019
года  предоставить  в  комиссию  по  предупреждению  и  ликвидации  ЧС  и
обеспечению  пожарной  безопасности  муниципального  район  в  установленные
сроки.

2. МУП «ТВТ»  (Г.Г. Трандафилов):
-  обеспечить  водопроводы  достаточным  количеством  реагентов  и

обеззараживающих  средств  исходя  из  их  суточного  расходования,
неукоснительное  соблюдение  технологии  водоподготовки,  организовать
проведение производственного контроля за качеством питьевой воды  с учетом
паводковой ситуации;

-  совместно  с  администрацией  сельского  поселения   организовать
проведение  технического  контроля  за  качеством  питьевой  воды  с  учетом
паводковой ситуации;

- совместно с администрацией сельского поселения  провести лабораторные
исследования  качества  воды  в  источниках  водоснабжения   после  завершения
паводковой ситуации и дезинфекции.

3.  Главному  специалисту-финансисту  администрации  С.Е.  Никитиной
обеспечить  резерв  финансовых  средств  на  противопаводковые  мероприятия  в
соответствии с соответствующей статьей расходов бюджета сельского поселения.

4.  Сформировать  оперативную  группу   по  чрезвычайным  ситуациям  на
время весеннего половодья в составе:
      Председатель комиссии: 
С.А. Лобов – зам. главы администрации  сельского поселения (т.89607484562),
      Члены комиссии: 
Т.В. Хайдина – директор МКУ «АХЦ» (т.89065217378),
А.Ю.  Крутов  –  председатель  добровольной  пожарной  команды  сельского
поселения (т.89109503186),
А.Ю. Фролов – депутат Совета депутатов сельского поселения (т.89536493128),
М.С. Лохова – зав. Ёмсненским  ФАП (по согласованию) (89065217297),
Е.А. Цыбаева – главный специалист по имущественным и земельным отношениям
(т.89203848148).  

5.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных и промышленных
предприятий, бюджетных учреждений, владельцам торговых точек произвести на
подведомственных территориях очистку  сточных каналов от мусора и снега.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ёмсненского сельского поселения                               Е.В. Туманов


